
За II квартал 2025 года в Государственное бюджетное учреждение 
Владимирской области «Государственный архив Владимирской области» 
поступили на постоянное хранение следующие документы:  

 
№ 
п/п 

№ 
фонда 

Наименование фонда Крайние 
даты 

Количество  
ед. хр. 

1 2 3 4 5 
1 Р-1190 Органы ЗАГС Владимирской 

губернии  
актовые книги Меленковского 
уезда 
актовые книги Александровского 
уезда 
актовые книги Ковровского уезда 

 
 

1919–
1925 гг. 
1925 г. 

 
1923–

1925 гг. 

 
 

34 
 
2 
 
5 

2 Р-663 Администрация Владимирской 
области 

2007, 
2011–

2012 гг. 

5 

3 Р-3125 Департамент финансов, 
бюджетной и налоговой политики 
администрации Владимирской 
области, г. Владимир 

2013–
2014 гг. 

113 

4 Р-3804 Главное управление 
Центрального банка Российской 
Федерации по Владимирской 
области, г. Владимир 

1988–
2004 гг. 

602 

5 Р-6ф Коллекция фотодокументов 
филиала Российского 
государственного архива 
кинофотодокументов 

1917–
1977 гг. 

47 

6 Р-3826 ОАО «Газпром 
газораспределение Владимир» 
 

2009–
2014 гг. 

90 

1 2 3 4 5 
7 556 Владимирская духовная 

консистория, г. Владимир 
Владимирской губернии 

1880–
1894 гг. 

1 

8 Р-18ф Коллекция фотодокументов 
Владимирского моторо-

[1970–
2000-е гг.] 

96 



тракторного завода 
 

9 Р-3734 Владимирская областная 
организация профессионального 
союза работников 
здравоохранения Российской 
Федерации 

2001–
2004 гг. 

102 

10 Р-3802 Департамент здравоохранения 
администрации Владимирской 
области, г. Владимир 

2011–
2013 гг. 

116 

11 Р-1402 Государственная инспекция по 
охране и использованию 
животного мира администрации 
Владимирской области 

2008–
2012 гг. 

43 

12 Р-3742 Департамент образования 
администрации Владимирской 
области, г. Владимир 

2002, 
2009–

2011 гг. 

144 

Итого: 1400 
 

 
 
 


